

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事
工事地名	長崎県松浦市御厨町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年12月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	長崎河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089450047	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	83,666,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和3年11月10日 (3回変更) 至 令和4年1月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	長崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松浦	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道497号	22) 処分費等	6,552,682
		23) 公告日	令和2年12月25日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------	---------

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良				1		26,474,719			
			式	1		28,443,782	1	1,969,063	
道路土工				1		19,034,905			
			式	1		21,488,485	1	2,453,580	
掘削工(ICT)				1		3,456,670			
			式	1		3,768,550	1	311,880	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満			13,300	259.9	3,456,670			単-1号
			m3	14,500	259.9	3,768,550	1,200	311,880	
法面整形工(ICT)				1		331,108			
			式	1		410,286	1	79,178	
法面整形(切土部)(ICT)	い質土、砂及び砂質土、粘性土			460	719.8	331,108			単-2号
			m2	570	719.8	410,286	110	79,178	
残土処理工				1		15,247,127			
			式	1		17,309,649	1	2,062,522	
整地	残土受入れ地での処理			3,000	99.07	297,210			単-3号
			m3	8,600	99.07	852,002	5,600	554,792	
整地	残土受入れ地での処理			5,100	119.4	608,940			単-4号
			m3	5,100	119.4	608,940	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			3,010	445.7	1,341,557			単-5号
			m3	3,010	445.7	1,341,557	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			10,260	1,267	12,999,420			単-6号
			m3	5,860	1,267	7,424,620	-4,400	-5,574,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			0	0	0			単-7号
			m3	5,590	1,267	7,082,530	5,590	7,082,530	

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工				1		667,379			
			式	1		667,379	0	0	
構造物取壊し工				1		152,160			
			式	1		152,160	0	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工			24	6,340	152,160			単-8号
			m3	24	6,340	152,160	0	0	
運搬処理工				1		515,219			
			式	1		515,219	0	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)			24	1,878	45,072			単-9号
			m3	24	1,878	45,072	0	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)			24	4,202	100,848			単-10号
			m3	24	4,202	100,848	0	0	
現場発生品運搬	有価木			29		369,299			内-1号
			回	29		369,299	0	0	
仮設工				1		6,772,435			
			式	1		6,287,918	1	-484,517	
コンクリート舗装工				1		1,061,890			
			式	1		1,061,890	0	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm			258	533.9	137,746			単-11号
			m2	258	533.9	137,746	0	0	
コンクリート舗装	18-8-25 高炉 舗装厚 150mm			120	2,871	344,520			単-12号
			m2	120	2,871	344,520	0	0	
コンクリート舗装	18-8-25 高炉 舗装厚 100mm			138	1,914	264,132			単-13号
			m2	138	1,914	264,132	0	0	

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	1,656	11,592	0	0	単-14号	
			7	1,656	11,592				
土のう	大型土のう 長期仮設(3年)対応 設置	袋	50	6,078	303,900	0	0	単-15号	
			50	6,078	303,900				
仮設防護柵工		式	1		1,195,000	1	-1,121,444		
			1		73,556				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	200	5,975	1,195,000	-200	-1,195,000	単-16号	
			0	5,975	0				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	0	0	0	28	62,692	単-17号	
			28	2,239	62,692				
現場発生品運搬(支給品)		回	0		0	1	10,864	内-2号	
			1		10,864				
作業ヤード整備工(栗越土砂仮置場)		式	1		396,422	0	0		
			1		396,422				
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	218		123,583	0	0	内-3号	
			218		123,583				
敷鉄板	22×1524×6096 撤去	m2	678		272,839	0	0	内-4号	
			678		272,839				
作業ヤード整備工(乱橋仮置場)		式	1		3,076,674	0	0		
			1		3,076,674				
ヤード造成		m2	7,280		3,076,674	0	0	内-5号	
			7,280		3,076,674				
仮水路工(乱橋仮置場)		式	1		441,574	0	0		
			1		441,574				

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 シングル構造 無孔管	m	120	3,535	424,200	0	0	単-18号	
			120	3,535	424,200				
張りコンクリート (沈砂池)	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	7	2,482	17,374	0	0	単-19号	
			7	2,482	17,374				
交通管理工		式	1		600,875	1	636,927		
			1		1,237,802				
交通誘導警備員		人日	50		600,875	-50	-600,875	内-6号	
			0		0				
交通誘導警備員		人日	0		0	103	1,237,802	内-7号	
			103		1,237,802				
直接工事費		式	1		26,474,719	1	1,969,063		
			1		28,443,782				
共通仮設費		式	1		24,314,367	1	970,333		
			1		25,284,700				
共通仮設費		式	1		20,576,821	1	702,217		
			1		21,279,038				
運搬費		式	1		990,524	0	0		
			1		990,524				
仮設材運搬費		t	154.8		990,524	0	0	内-8号	
			154.8		990,524				
準備費		式	1		15,399,267	1	266,749		
			1		15,666,016				
木根等処分費		式	1		15,399,267	-1	-15,399,267	内-9号	
			0		0				

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費				0		0					内-10号
			式	1		15,666,016		1		15,666,016	
技術管理費				1		3,854,944					
			式	1		3,856,340		1		1,396	
施工調査費				1		13,049					内-11号
			式	1		13,049		0		0	
保守管理(ICT)				1		46,418					内-12号
			式	0		0		-1		-46,418	
保守管理(ICT)				0		0					内-13号
			式	1		47,814		1		47,814	
システム初期費(ICT)				1		538,177					内-14号
			式	1		538,177		0		0	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)				1		3,199,368					内-15号
			式	1		3,199,368		0		0	
ICT活用効果等調査費				1		12,554					内-16号
			式	1		12,554		0		0	
道路施設基本データ作成費				1		45,378					内-17号
			式	1		45,378		0		0	
営繕費				0		0					
			式	1		413,100		1		413,100	
快適トイレ				0		0					内-18号
			式	1		413,100		1		413,100	
現場環境改善費(率計上)				1		332,086					
			式	1		353,058		1		20,972	

# 設計内訳書

工事名	長崎497号板橋栗越地区改良3期工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,737,546				
		式	1		4,005,662	1	268,116		
純工事費		式	1		50,789,086				
		式	1		53,728,482	1	2,939,396		
現場管理費		式	1		14,789,992				
		式	1		15,757,555	1	967,563		
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		842,000				
		式	1		842,000	0	0		
工事原価		式	1		66,421,078				
		式	1		70,328,037	1	3,906,959		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						







# 218m2当たり内訳書

敷鉄板

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	撤去		218	164.2	35,795			WB253610
		m <sup>2</sup>	218	164.2	35,795	0	0	単一 27号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 24日 有 154日 有		30	1,636	49,080			WB253630
		枚	30	1,636	49,080	0	0	単一 28号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 152日 有		4	1,558	6,232			WB253630
		枚	4	1,558	6,232	0	0	単一 29号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 131日 有		11	1,558	17,138			WB253630
		枚	11	1,558	17,138	0	0	単一 30号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 100日 有		2	1,558	3,116			WB253630
		枚	2	1,558	3,116	0	0	単一 31号
敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 24日		66	240	15,840			WYB00007
		個	66	240	15,840	0	0	単一 32号
敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 22日		46	220	10,120			WYB00009
		個	46	220	10,120	0	0	単一 33号
合 計					123,583			
					123,583		0	

# 678m2当たり内訳書

敷鉄板

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	撤去		678	164.2	111,327			WB253610
		m <sup>2</sup>	678	164.2	111,327	0	0	単一 27号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 117日 有		12	2,716	32,592			WB253630
		枚	12	2,716	32,592	0	0	単一 34号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 111日 有		12	2,716	32,592			WB253630
		枚	12	2,716	32,592	0	0	単一 35号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 100日 有		1	2,716	2,716			WB253630
		枚	1	2,716	2,716	0	0	単一 36号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 10日 有 88日 有		20	1,780	35,600			WB253630
		枚	20	1,780	35,600	0	0	単一 37号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 10日 有 51日 有		28	1,780	49,840			WB253630
		枚	28	1,780	49,840	0	0	単一 38号
敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 22日		100	220	22,000			WYB00015
		個	100	220	22,000	0	0	単一 39号
敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 10日		165	100	16,500			WYB00023
		個	165	100	16,500	0	0	単一 40号
合 計					272,839			
					272,839		0	











# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集積・小切り			6,250	1,200	7,500,000			WYB00014
		m 2	6,250	1,200	7,500,000	0	0	単一 49号
収集運搬費	枝葉・幹		1,306	1,500	1,959,000			WYB00016
		m 3	1,306	1,500	1,959,000	0	0	単一 50号
処分費	枝葉・幹		1,306	3,500	4,571,000			WYB00017
		m 3	1,306	3,500	4,571,000	0	0	単一 51号
収集運搬費	木の根		395	1,800	711,000			WYB00019
		m 3	395	1,800	711,000	0	0	単一 52号
処分費	木の根		395	6,000	2,370,000			WYB00020
		m 3	395	6,000	2,370,000	0	0	単一 53号
合 計					15,399,267			
					0		-15,399,267	

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集積・小切り			0	0	0			WYB00022
		m 2	6,250	1,200	7,500,000	6,250	7,500,000	単一 54号
収集運搬費	枝葉・幹		0	0	0			WYB00024
		m 3	1,306	1,500	1,959,000	1,306	1,959,000	単一 55号
処分費	枝葉・幹		0	0	0			WYB00025
		m 3	1,306	3,500	4,571,000	1,306	4,571,000	単一 56号
収集運搬費	木の根		0	0	0			WYB00027
		m 3	433	1,800	779,400	433	779,400	単一 57号
処分費	木の根		0	0	0			WYB00028
		m 3	433	6,000	2,598,000	433	2,598,000	単一 58号
合 計					0			
					17,407,400		17,407,400	
変更積算金額					0			
					15,666,016		15,666,016	円/式





# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14513m3	式	0		0			WB010400
			1		48,756	1	48,756	単一 62号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 572m2	式	0		0			WB010440
			1		4,374	1	4,374	単一 63号
合 計					0 53,130		53,130	
変更積算金額					0 47,814		47,814	円/式













# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	259.9
						1		259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	288.9	288.9	CB210120	
			m3	1	288.9	288.9		
計						288.9		
単価						288.9	円/m3	
						288.9		

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	719.8
						1		719.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	799.9	799.9	CB220070	
			m2	1	799.9	799.9		
計						799.9		
単価						799.9	円/m2	
						799.9		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	99.07
						1		99.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	110.8	110.8	CB210610	
			m 3	1	110.8	110.8		
	計					110.8		
	単価					110.8		
						110.8	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.4
						1		119.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	132.7	132.7	WYB00004	
			m 3	1	132.7	132.7	単一 20号	
	計					132.7		
	単価					132.7		
						132.7	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	445.7
						1		445.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		1	495.3	495.3	CB210110	
			m3	1	495.3	495.3		
計						495.3		
単価						495.3	円/m3	
						495.3		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,267
						1		1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1	1,408	1,408	CB210110	
			m3	1	1,408	1,408		
計						1,408		
単価						1,408	円/m3	
						1,408		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	1,408	1,408		
計						0		
						1,408		
単価						0		
						1,408	円/m3	
変更積算単価								
						1,267	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,340
						1		6,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,091	7,091	WB824010	
			m3	1	7,091	7,091	単- 21号	
計						7,091		
						7,091		
単価						7,091		
						7,091	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,878
						1		1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 11.5km以下 全ての費用		1	2,101	2,101	CB227010	
			m 3	1	2,101	2,101		
計						2,101		
単価						2,101	円/m3	
						2,101		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,202
						1		4,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	4,700	4,700	WB020051	
			m 3	1	4,700	4,700	単- 22号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	
						4,700		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	533.9
						1		533.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用		1	593.3	593.3	CB410030	
			m 2	1	593.3	593.3		
	計					593.3		
	単価					593.3		
						593.3	円/m2	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート舗装	18-8-25 高炉 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	2,871
						1		2,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.15	21,270	3,190.5	CB240010	
			m 3	0.15	21,270	3,190.5		
	計					3,190.5		
	単価					3,191		
						3,191	円/m2	



# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート舗装	18-8-25 高炉 舗装厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,914
						1		1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.1	21,270	2,127	CB240010	
			m 3	0.1	21,270	2,127		
計						2,127		
単価						2,127	円/m2	
						2,127		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,656
						1		1,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,841	1,841	CB224710	
			m 2	1	1,841	1,841		
計						1,841		
単価						1,841	円/m2	
						1,841		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土のう	大型土のう 長期仮設(3年)対応 設置	単位	袋	数量	1	単価	6,078
						1		6,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		1	6,754	6,754	WB252730	
			袋	1	6,754	6,754	単- 23号	
	計					6,754		
	単価					6,754		
						6,754	円/袋	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	5,975
						1		5,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し		1	6,640	6,640	WB810510	
			m	1	6,640	6,640	単- 24号	
	計					6,640		
	単価					6,640		
						6,640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無		0	0	0	WB810540	
	(支給品) ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	2,488	2,488	単- 25号	
			m	0	0	0	WYB00026	
			m	1	0	0	単- 26号	
	計					0		
						2,488		
	単価					0		
						2,488	円/m	
	変更積算単価							
						2,239	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 シングル構造 無孔管	単位	m	数量	1	単価	3,535
						1		3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用		1	3,929	3,929	CB222770	
			m	1	3,929	3,929		
計						3,929		
単価						3,929	円/m	
						3,929		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	張りコンクリート (沈砂池)	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	2,482
						1		2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し		1	2,679	2,679	WB240730	
			m 2	1	2,679	2,679	単- 43号	
養生工		防草コンクリート		1	80	80	WB240740	
			m 2	1	80	80	単- 44号	
計						2,759		
単価						2,759		
						2,759	円/m2	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	132.7
							100	132.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ運転		普通 15t級 排出ガス対策型 第1次基準値		0.145	64,530	9,356	WYB00005	
			日	0.145	64,530	9,356	単- 69号	
バックホウ運転		クローラ型 0.8(0.6)m <sup>3</sup> 排出ガス対策型 第2次基準値		0.065	60,290	3,918	WYB00006	
			日	0.065	60,290	3,918	単- 70号	
計						13,274		
						13,274		
単価						132.7		
							132.7	円/m <sup>3</sup>

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,091
							1	7,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		1	7,091	7,091		
			m <sup>3</sup>	1	7,091	7,091		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,091		
						7,091		
単価						7,091		
							7,091	円/m <sup>3</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,754
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538			
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925			
普通作業員		人	0.278	18,480	5,137			
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸形)×110(cm) 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,520	14,044	WK250500	単一	71号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		696			
計					67,540			
単価					6,754		円/袋	





# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	7,968	7,968		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-5,480	-5,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,488		
	単価					2,488	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	(支給品) ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	単位	m	数量	0	単価	0
						1		0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装		0	0	0	支給品	
			m	1	5,480	0		
	計					0		
	単価					0		
						0	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	164.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	23,520	3,363			
とび工		人	0.143	23,310	3,333			
普通作業員		人	0.143	18,480	2,642			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	48,400	6,921	WK250590 単一 72号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		161			
計					16,420			
単価					164.2	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 24日 有 154日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	936	936			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,636			
単価					1,636	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 152日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	858	858			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,558			
単価					1,558	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 131日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	858	858			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,558			
単価					1,558	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 22日 有 100日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	858	858			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,558			
単価					1,558	円/枚		

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-32号	敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 24日	単位	個	数量	1	単価	240
						1		240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板固定金具		賃料		24	10	240		
			個・日	24	10	240		
計						240		
単価						240		
						240	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-33号	敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 22日	単位	個	数量	1	単価	220
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板固定金具		賃料		22	10	220		
			個・日	22	10	220		
計						220		
単価						220		
						220	円／個	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 117日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,716	1,716			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,716			
単価					2,716	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 111日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,716	1,716			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,716			
単価					2,716	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 有 100日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,716	1,716			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,716			
単価					2,716	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 10日 有 88日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	780	780			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,780			
単価					1,780	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 10日 有 51日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	780	780			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,780			
単価					1,780	円/枚		

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-39号	敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 22日	単位	個	数量	1	単価	220
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板固定金具		賃料		22	10	220		
			個・日	22	10	220		
計						220		
単価						220		
						220	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-40号	敷鉄板固定金具（賃料）	供用日数 10日	単位	個	数量	1	単価	100
						1		100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板固定金具		賃料		10	10	100		
			個・日	10	10	100		
計						100		
単価						100		
						100	円／個	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	安定シート・ネット	不織布(長繊維)系 (ロス含む)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	100	単価	595.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0.3	18,480	5,544			
			人	0.3	18,480	5,544			
	テトン(PP熱圧着ハンボルト®不織布)	#3401 幅4.74m×長さ50m		108	500	54,000			
			m <sup>2</sup>	108	500	54,000			
	諸雑費(まるめ)			1		6			
			式	1		6			
	計					59,550			
						59,550			
	単価					595.5			
						595.5		円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	23,520	14,112		
特殊作業員			人	1.1	21,315	23,446		
普通作業員			人	1.6	18,480	29,568		
生コンクリート 高炉		18-8-25 (20)	m <sup>3</sup>	12.1	13,850	167,585		
バックホウ (クローラ型) 運転			日	0.89	36,770	32,725	WK240050 単- 73号	
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%			式	1		464		
計						267,900		
単価						2,679	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	80
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	23,520	2,116		
	普通作業員		人	0.31	18,480	5,728		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		156		
	計					8,000		
	単価					80	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 83km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,610		
単価						5,610	円/t	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-49号	伐採・集積・小切り		単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,200
						1		1,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採					1	480	480	
				m <sup>2</sup>	1	480	480	
集積・小切り					1	720	720	
				m <sup>2</sup>	1	720	720	
計							1,200	
							1,200	
単価							1,200	円/m <sup>2</sup>
							1,200	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-50号	収集運搬費	枝葉・幹	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,500
						1		1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
収集運搬費		枝葉・幹			1	1,500	1,500	
				m <sup>3</sup>	1	1,500	1,500	
計							1,500	
							1,500	
単価							1,500	円/m <sup>3</sup>
							1,500	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	処分費	枝葉・幹	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	3,500
						1		3,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m <sup>3</sup> )			1	3,500	3,500	WB020051	
			m <sup>3</sup>	1	3,500	3,500	単- 74号	
	計					3,500		
	単価					3,500		
						3,500	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	収集運搬費	木の根	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,800
						1		1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集運搬費	木の根		1	1,800	1,800		
			m <sup>3</sup>	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800		
						1,800	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-53号	処分費	木の根	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	6,000
						1		6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m <sup>3</sup> ）				1	6,000	6,000	WB020051	
			m <sup>3</sup>	1	6,000	6,000	単- 75号	
	計					6,000		
						6,000		
	単価					6,000		
						6,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-54号	伐採・集積・小切り		単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						1		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採				0	0	0		
			m <sup>2</sup>	1	480	480		
集積・小切り				0	0	0		
			m <sup>2</sup>	1	720	720		
	計					0		
						1,200		
	単価					0		
						1,200	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-55号	収集運搬費	枝葉・幹	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		枝葉・幹		0	0	0		
			m 3	1	1,500	1,500		
計						0		
						1,500		
単価						0		
						1,500	円/m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-56号	処分費	枝葉・幹	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	3,500	3,500	単- 76号	
計						0		
						3,500		
単価						0		
						3,500	円/m 3	



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-57号	収集運搬費	木の根	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		木の根		0	0	0		
			m 3	1	1,800	1,800		
計						0		
						1,800		
単価						0		
						1,800	円/m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-58号	処分費	木の根	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	6,000	6,000	単- 77号	
計						0		
						6,000		
単価						0		
						6,000	円/m 3	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-59号	施工状況モニタリング調査	伐木除根工 技術員0.5人	単位	工種	数量	1	単価	14,500
						1		14,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工状況モニタリング調査	伐木除根工 技術員0.5人		1	14,500	14,500		
			工種	1	14,500	14,500		
	計					14,500		
						14,500		
	単価					14,500	円/工種	
						14,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-60号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14310m3	単位	式	数量	1	単価	48,074
						1		48,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	2.044	23,520	48,074		
	計					48,074		
						48,074		
	単価					48,074	円/式	
						48,074		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-61号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 458m <sup>2</sup>	単位	式	数量	1	単価 3,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.149	23,520	3,504	
計						3,504	
単価						3,504	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-62号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満 14513m <sup>3</sup>	単位	式	数量	1	単価 48,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.073	23,520	48,756	
計						48,756	
単価						48,756	円/式

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-63号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 572m2	単位	式	数量	1	単価	4,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.186	23,520	4,374		
計						4,374		
単価						4,374	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-64号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-65号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3555千円	単位	式	数量	1	単価	3,555,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,555,000		
計						3,555,000		
単価						3,555,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-66号	ICT活用効果等調査費用	技術員 0.5人	単位	工事	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ICT活用効果等調査費用		技術員 0.5人		1	13,950	13,950		
			工事	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円/工事	
						13,950		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
						1		50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					1.75	29,000	50,750	
				人	1.75	29,000	50,750	
諸雑費（まるめ）					1		0	
				式	1		0	
計							50,750	
							50,750	
単価							50,750	円/式
							50,750	

						単価使用年月	2021. 04	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
						1		51,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
快適トイレ					0	0	0	
				基・月	1	51,000	51,000	
計							0	
							51,000	
単価							0	
							51,000	円/基・月

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ブルドーザ運転	普通 15t級 排出ガス対策型 第1次基準値	単位	日	数量	1	単価	64,530
						1		64,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,000	21,000			
軽油	1. 2号	L	113	115	12,995			
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]	15 t級	供用日	1.55	19,700	30,535			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計								64,530
単価								64,530 円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転	クローラ型 0.8(0.6)m3 排出ガス対策型 第2次基準値	単位	日	数量	1	単価	60,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	21,000	21,000		
			人	1	21,000	21,000		
	軽油	1. 2号		108	115	12,420		
			L	108	115	12,420		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		1.46	18,400	26,864		
			供用日	1.46	18,400	26,864		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					60,290		
	単価					60,290		
						60,290	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,000	21,000			
軽油	1. 2号	L	98	131	12,838			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					50,520			
単価					50,520	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,000	21,000			
軽油	1. 2号	L	112	131	14,672			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						48,400		
単価						48,400	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	36,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,000	21,000			
軽油	1. 2号	L	39.5	131	5,174			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,620	10,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						36,770		
単価						36,770	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-74号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	枝葉・幹	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000		
	計					350,000		
	単価					3,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-75号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	木の根	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-76号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉・幹	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価						3,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木の根	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m <sup>3</sup>	